[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

Об утверждении Типовых норм времени обслуживания для нормирования труда отдельных категорий работников железнодорожного транспорта
В соответствии со статьей 161 Федерального закона от 30 декабря 2001 г.                   № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1 (ч. 1), ст. 3, № 30, ст. 3014, 3033; 2003, № 27                (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 18, ст. 1690, № 35, ст. 3607; 2005, № 1 (ч. 1), ст. 27, № 13,          ст. 1209, № 19, ст. 1752; 2006, № 27, ст. 2878, № 41, ст. 4285, № 52 (ч. 1), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. 1), ст. 34, № 17, ст. 1930, № 30, ст. 3808,  № 41, ст. 4844, № 43, ст. 5084,  № 49, ст. 6070; 2008, № 9, ст. 812, № 30 (ч. 1), ст. 3613, № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 52   (ч. 1), ст. 6235, 6236; 2009, № 1, ст. 17, 21, № 19, ст. 2270, № 29, ст. 3604, № 30,               ст. 3732, 3739, № 46, ст. 5419, № 48, ст. 5717, № 31, ст. 4196, № 50 ст. 6146, № 52         (ч. 1), ст. 7002; 2011,  № 1, ст. 49) п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые Типовые нормы времени обслуживания для нормирования труда отдельных категорий работников железнодорожного транспорта.

Министр

                     И.Е. Левитин
Курбатова Анастасия Сергеевна

626 92 26